
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Agosto de 2022.

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 032/2022

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento 

Econômico - SECTIDES

Processo Nº: 2022-200M7
ID CidadES Nº: 2022.500E0600013.01.0022

Objeto: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INFRA-
ESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E SOLENIDADES
Valor estimado TOTAL:
Lote 1 - R$ 17.033,33
Início Envio de propostas: 10/08/2022 às 10:00h
Abertura de propostas: 22/08/2022 às 14:00h
Abertura da sessão pública: 22/08/2022 às 14:00h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Contato: cpl@sectides.es.gov.br/ 3636-1823/3636-
9737

Vitória, 08/08/2022
Simone Tavares dos Santos

Pregoeira / SECTIDES
Protocolo 909060

AVISO DE CONVOCAÇÃO
AUDIÊNCIA PÚBLICA - PROCESSO DE DE-

SESTATIZAÇÃO DA COMPANHIA DE GÁS DO 
ESPÍRITO SANTO - ES GÁS

O Secretário da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimen-
to Econômico do Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições, considerando a 
autorização expressa na Lei nº 11.507 de 
17/12/2021, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 20/12/2021.

RESOLVE:

1. Submeter à audiência pública o processo de de-
sestatização da Companhia de Gás do Espírito Santo 
(“ES GÁS”), com o objetivo de garantir a publicidade 
de todas as condições relevantes da desestatização 
da ES GÁS, bem como colher sugestões e contribui-
ções para o aprimoramento do processo.

2. A audiência pública será realizada em 24 de 
Agosto de 2022, em modalidade virtual, a partir das 
11 horas.

3. A Mesa Diretora será composta por: um repre-
sentante da ESGÁS (Presidente da Sessão), um re-
presentante do Banco Nacional de Desenvolvimento 
Econômico e Social - BNDES e um representante do 
Consórcio Genial - Gás. Poderão ser convidados a 
compor a Mesa também outros representantes do 
Governo do Estado do Espírito Santo e de outros 

órgãos e entidades, a critério exclusivo do Presidente 
da Sessão.

4. Os links para participação do evento e as demais 
informações pertinentes ao processo de desestatiza-
ção da ESGÁS, incluindo o Regulamento da Audiência 
Pública, serão disponibilizados no sítio eletrônico 
da Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico 
do Estado do Espírito Santo: https://inovacaoede-
senvolvimento.es.gov.br/desestatizacao-es-gas

5. Para todos os fins, ressalta-se que o preço mínimo 
e as demais condições de venda da participação da 
Vibra e do Estado do Espírito Santo na ES GÁS serão 
apresentadas durante a programação do evento.
Espírito Santo, 08 de Agosto de 2022.

Ricardo Claudino Pessanha
Secretário da Ciência, Tecnologia, Inovação, 

Educação Profissional e Desenvolvimento 
Econômico do Estado do Espírito Santo - SECTIDES

Protocolo 909143

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 013/2022

Processo nº. 2022-QGP0Q
Contratante: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - 
ADERES
Contratado: Serviço de Fornecimento de Energia 
Elétrica.
Objeto: Contratação da EDP Espírito Santo (ESCELSA) 
para a Prestação de Serviços de Fornecimento de 
Energia Elétrica para Loja do Terminal de Campo 
Grande - Cariacica.
Valor: R$2.100,00(Dois mil e cem reais)
Base Legal: inciso IV, do Art. 24 Lei n°. 8.666/93.
Recursos Orçamentários:
Atividade 10.32.204.23.122.0035.2070 Elemento de 
Despesa 339033, na Fonte de Recurso 0101.
Ratifico a Dispensa de Licitação acima.

Vitória, 08 de agosto de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 908643

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ARP Nº 024/2022
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento                  
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022-ZD5NB
Edital: Pregão Eletrônico Nº 009/2022
Lote 8.
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-08T22:35:49-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




